
lãS' 'ttt
N‘ PROC.i/áJj

A JPfiEfílTUSA DE

SÃO JOÃO

C5^ i DOS PATOS
' OOi^f^NO f5rt POVO

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N" 06.089.668/0001-33

iv

{>

JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório n° 074/2023, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 26 de janeiro de 2024.

^ JU J
Francisco Eduardo da Veiga Lopes

Pregoeiro do Município

www.saojoaodospatos.fna.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sâo Joâo dos Patos/MA



MFwi-HA i ’

dàUxiUàúããN‘ PROC,

PREFEITURA SE

SÃO JOÃO
DOS PATOS

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N" 06.089.668/0001-33
00 V t! POVO

Processo Administrativo n® 111201/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.® 074/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 15/01/2024

ABERTURA: 10:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, o Senhor,
Kairo Coelho de Sousa Corrêa, Secretário Municipal de Saúde no uso das atribuições legais, conforme a
legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a
Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014,

submetcndo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o
resultado e objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da contratação de empresa para a futura e eventual prestação de serviços
de transporte escolar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a empresa vencedora
abaixo citada.

EMPRESA VENCEDORA/VALORES

RIBEIRO & FERNANDES LTDA

CNPJ: 03.549.504/0001-53

INSC. ESTADUAL: 121735834

INSC. MUNICIPAL: 11022678-03

END:BR AV PRESIDENTE MEDICl N® 1740, BAIRRO CENTRO
CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS/MA - CEP: 65.665-000

TEL:(99) 3551-2495

RESULTADO:

Preço
Estimado TotalQuantidade UnidadeDescriçãoItem

óleo Diesel slO R$ 1.036.512,00Litros169.920R$ 6,101

R$ 322.560,00LitrosR$ 5,60 57.600Gasolina Comum2

R$1.359.072,00Valor Global:

26/ie janeiro de 2024São João dos Patos/M,

Kairo Coei

Secretário

d?bousa Corrêa

inidpal de Saúde

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro ● CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



SãO LUÍS, SECUNDA * 29 DE JANEIRO DE 2024 * ANO XVIII ● N« 3278
ISSN 2763-860X		

DIÁRIO OFICIAL .

DOS municípios

CNPJ; 37.651.837/0001-00
Sr. Mizael de Oliveira Costa
CPF. 041.850.503-99

ÜcUante

FOLHA i

N‘ PRO. ..

...J
ALVORADA COSTRUIR LTDA

CNPi; 05.703,869/0001-16
Sr. Reinaldo Gomes da Silva
CPF. 505.086,953-68

Licitante

Publicado po.r ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identifícador e777f3bae408falll56c9dfa6c4b3659

contratante: Prefeitura Municipal de São ^ót^st^^^
Maranhão, CNPJ-01.612.628/0001-00. Contratada EVIUSIO TEIXEIRA

■ “ “ndsc. H.n,l,ua )unior a p.la Contratado, E.ilas,.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N*
002/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LIClTAÇAO

- rpSurM;íi?;Me“” ao parado, por intermédio do
V presidente e dos Membros da CPL, tornam P^^-lIco o res^l a^° da

rowroRRENClA N« 002/2023, que teve como objeto Registro oe

Ml iwinPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO-MA. Saiu como vencedoras da

ifiü==^»ls™É»AD0.28,S3% n. valor do »* 1.500.000,00 lon. milhão

' r^°'*flhTmU SrioÍE " ^
So^jrde rSsirVoi IV DE RS 200.000.00 , Duzentos M.l

de sua

e um

Contratante

Teixeira Alves Junior,

Sâo João do Sóler - MA, 26 de janeiro de 2024.
Publique-Se

Ângelo Carlos Gomes Ferreira
CPF; 224,414.333-34
CONTRATANTE

Publicado DorlOSÈ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identifícador: 209cf2c05c3badfce3acf8956c6fSOec

REGIME

municipal DE SAP JOAO DOS PATOSPREFEITURA

t 1 0 ni;7/7fi23 - SRP - Processo Administrativo
ão Eletrônico n» 067/2023 p3,a atender as

● SBP ●

Municipal de São Paraíso doencontram-se com

;:r S í-llcat.:

Presidente da CPL confirmo 0 Resultado e
do Paraíso/MA, em 26 de janeiro de 2024.

Pregão _

ÍImVsoA/OOOI-SS, localizada 55
1740 - Bairro Centro. Sâo João dos Patos - MA CEP. 65^66^^üuu^
Representada pelo Senlro^G^^
S 26 de janeiro de 2024. pela Secretária Municipal de Administração,
a senhora; Thuany Costa De Sá Gomes.

assino esse resultado.
Sousa

São Paraíso

llton Rodrigues de Sousa

Presidente da CPL

ILTON RODRIGUES DE SOUSAPuW/cadopon

Código Identifícador: Ia8e4530cbb8f590d075mb4a437912

nnucpiTURA MUNICIPAL DE SAP JOÃO DO SOTER^

N2 001/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO
NS 001/2024

Publicadopo.r LOURDES KARYLLA
Código identifícador: C5b20c6634f2cbcabab2fe08a76d21ee

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N« 074/2023
- SRP SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

TERMO DE HOMOLOOAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N* 074/1023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N» 001/2024
DE LICITAÇÃO N» 001/2024DKPENSA

117/124

www.famem.org.br
a CERTIFICADO DtGITAUKNTEE COM CARIMBO DE TEMPO

I
118/124



OiARIO OFICIAL ,
DOS municípios

SãO LUÍS, SECUNDA * 29 DE JANEIRO DE 2024 « ANO XVIII * N^ 3278
ISSN 27S3-860X

Programática:

● Função: 25 - Energia

● Subfunção: 751 ● Conservação de Energia
● Programa: 0021 - Iluminação Pública Eficiente para Todos

● Proj/Atividade: 1045 - Implantação e Manutenção do Sistema
de Energia Solar.

● Natureza da Despesaj^JlSililá^ Qpntr^;açç£S. |^r Tempo

o Valor R$ 5.000,00 (elnão mil reais]

- SRP SECRETARIA MUNiCiPAL DE SAUDE

Pregão Eletrônico ns 074/2023 ● SRP - Processo Administrativo:

111201/2023. Objeto: Contratação de empresa para o futuro e

eventual fornecimento combustíveis para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde. Empresa Vencedora: RÍ8EIRO &
FERNANDES LTDA inscrita no CPNJ sob o N» 03.549.504/0001-53.
localizada na 8r. Av. Presidente Mediei N° 1740, Bairro Centro. São João

Dos Patos/MA - CEP; 65.665-000. Representada pelo Senhor: Gilson
Ribeiro Fernandes, portador do RG n” 1102844 SSP/PI, CPF n“

470.349.633-04. Processo llcitatório Homologado no dia 26 de janeiro

de 2024, pelo Secretário Municipal Saúde, o Senhor: Kairo Coelho de
Sousa Corrêa.

Determinado.

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código tóentíffcador 934d43224d311b4b03c099eb88e95526
Poder/Órgâo: 02 - PODER EXECUTIVO'
Unidade: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

TRANSPORTE

Programática:PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

● Função: 25 - Energia

● Subfunção: 751 - Conservação de Energia
● Programa: 0021 - Iluminação Pública Efíciente para Todos
● ProJ/AtIvIdade: 1045 - Implantação e Manutenção do Sistema

de Energia Solar.

● Natureza da Despesa: 339030 - Material de Consumo.

LEI N” 422/2024, DE 25 DE JANEIRO DE 2024

SÚMULA: Dispõe Sobre Abertura de Crédito Adicional Especial no

Orçamento Geral do Município e dá outras providências.

A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES, ESTADO DO

MARANHÃO. APROVOU, E EU RÔMULO COSTA ARRUDA, PREFEITO

MUNICIPAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS,
SANCIONO A SEGUiNTE LEI:

o Valor R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Poder/Órgâo: 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

TRANSPORTE

Programática:

● Função: 25 - Energia
« Subfunção: 751 - Conservação de Energia
● Programa: 0021 - Iluminação Pública Eficiente para Todos
● Proj/Atividade: 1045 - Implantação e Manutenção do Sistema

de Energia Solar.

● Natureza da Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física.

Ait.l’ - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicionai Especial no valor
de R$ 3.109.000,00 (três milhões cento e nove mil reais), destinado a

ocorrer com despesas classificadas nos projetos e elementos a seguir
discriminados:

Poder/Orgio: 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade; 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

TRANSPORTE

Programática:

● Função: 25 - Energia

● Subfunção: 751 - Conservação de Energia
● Programa; 0021 - Iluminação Pública Ehciente para Todos
● Proj/Ativldade: 1045 - Implantação e Manutenção do Sistema

de Energia Solar.

● Natureza da Despesa: 449051 ● Obras e Instalações.

o Valor R$ 2.000,00 (dois mll reais)

Poder/Orgão: 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

TRANSPORTE

Programática;
o Valor RS 30.000,00 (trinta mil reais)

● Função: 25 - Energia

● Subfunção: 751 - Conservação de Energia

● Programa: 0021 - Iluminação Pública Eficiente para Todos
● ProJ/AtlvIdade: 1045 - Implantação e Manutenção do Sistema

de Energia Soiar.

■ Natureza da Despesa: 339039 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica.

Poder/Órgâo: 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL OE INFRAESTRUTURA E

TRANSPORTE

Programática:

● Função: 25 - Energia

● Subfunção: 751 - Conservação de Energia
● Programa: 0021 - Iluminação Pública Eficiente para Todos

● Proj/Atividade: 1045 - Implantação e Manutenção do Sistema

de Energia Solar.

● Natureza da Despesa; 449052 - Equipamentos e Material
Permanente.

o Valor R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Poder/Orgão: 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 12 - FUNDEB ● FUNDO MANUT. DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA
Programática:

● Função: 12 - Educação

● Subfunção: 361 - Ensino Fundamental

● Programa: 0403 ● Ensino Fundamental
● Proj/Atividade: 1045 - Implantação e Manutenção do Sistema

o Valor R$ 20.000,00 (vinte mll reais)

Poder/Orgão: 02 - PODER EXECUTIVO
Unidade: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

TRANSPORTE

www.famem.org.brCERTIFICADO DtGITALMENTE
E COM CARIM»! DE TEMPOa US/124


